1

平成 30 年 3 月 12 日

各関係機関の長 殿

鹿児島大学学術研究院農水産獣医学域農学系長
岩井 久
 （公印省略）

女性教員（助教）の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび農学部農業生産科学科では、下記の要領により教員を公募することになりました。

つきましては、ご多忙中のところ恐縮ですが、貴職関係者への周知方ならびに適任者の推薦につい

て、ご配慮を賜りますようよろしくお願いいたします。

   敬具

記

1. 職  種  助教 1 名（女性に限定して公募）
2. 所  属  農業生産科学科 食料農業経済学コース
3. 専門分野  農業経営学
4. 担当授業科目  農業経営学及び農村計画学分野に関する講義、演習、実習などを学部及び大学

院において担当（付記 1 参照）
5. 応募資格

（1） 女性であること
※男女雇用機会均等法第 8 条の規定により、研究者の女性割合を積極的に

改善するための措置として、女性に限定した公募を実施
（2） 博士の学位を有し、付記 1 の授業科目を担当できる能力を有していること
（3） 農業経営学に関する学識と研究経験を有し、地域農業の振興及び農業経営

の成長に資する教育・研究に熱意を持って取り組む意欲のある方。
（4） 採用決定後なるべく速やかに着任できる方
（5） その他（付記 2 参照）

6. 応募書類
（1） 履歴書：1 部

氏名、生年月日、現住所、電話番号、E-mail アドレス、高等学校卒業以降

の学歴、学位、職歴、賞罰、海外出張及び研修、写真貼付
（2） 研究業績目録一覧：1 部

①著書、②学術論文、③参考資料、④学位論文に分類し、それぞれ発表順

に並べて通し番号をつけてください。
（3） 研究業績の分類とその要約（2,000 字以内）、及び②学術論文の別刷り（コ

ピー可）：各 1 部
（4） 着任後の教育及び研究についての抱負（1,000 字以内）：1 部

 2

（5） 教育（研究・技術指導等を含む）上の実績（箇条書き可）：1 部
（6） 学界及び社会における活動（社会貢献・国際交流・管理運営など箇条書き

可）：1 部
（7） 推薦書（推薦者がある場合、Ａ４判・様式自由）：1 部
（8） その他参考となる資料（学会発表等）

7. 応募期限    平成 30 年 5 月 18 日（金）必着（配達証明のできるもの）
8. 任用予定日   平成 30 年 9 月 1 日（予定）
9. 選考結果の通知 平成 30 年 7 月下旬（予定）
10. 書類送付先及び

問い合せ先   〒890‐0065
鹿児島市郡元１丁目 21‐24
鹿児島大学農学部 農業生産科学科
食料農業経済学コース助教候補者選考委員会
 委員長 豊 智行 宛
電話：099－285－8627
FAX：099－285－8627
E-mail：yutaka@agri.kagoshima-u.ac.jp
〈注〉封筒には「教員公募関係」と朱記してください。

（付記）

1. 学部及び大学院の上記専門分野関連授業科目
【学 部】：農業と社会、農業経営学、農村計画学、ディベート入門、欧文購読、卒業論

文
【大学院修士課程】：農業経営学特論、農村計画学特論、農業経営経済学特別研究
【その他】：共通教育科目等

2. 別組織である鹿児島大学大学院連合農学研究科（博士課程）の副指導教員になる資格を満た

すことが望ましい。
3. 食料農業経済学コース教員の構成は以下の通りです。

農業経済学分野：教授  田代 正一  准教授 坂井 教郎
農業市場学分野：教授  豊 智行

農業経営学分野：准教授 李 哉泫   助教  今回公募
4. 提出書類により取得する個人情報は、採用者の選考及び任用等の手続きを行う目的で利用す

るものであり、この目的以外で利用及び提供することはありません。
5. 選考の過程で面接をお願いすることがありますが、その際の交通費は支給できませんので予

めご了承下さい。
6. 本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進しており、

女性研究者の積極的な応募を歓迎いたします。支援内容の詳細（取組み、各種制度、相談体

制）については、下記ホームページをご覧ください。
（鹿児島大学男女共同参画推進センター https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）